
 

  

 

PREISLISTE HUNDEPFLEGE 
Preise inkl. 20% MwSt 

  

Der Preis für ein Pflegeprogramm richtet sich nach dem 
Arbeitsaufwand,  

dem aktuellen Pflegezustand und dem Verhalten des Hundes.  
  

  

Kleiner Hund (bis 30cm/8kg)  
ohne baden ab 55,00€ 
mit baden ab 65,00€ 
nur baden ab 20,00€ 

  

Mittlerer Hund (bis 45cm/12kg)  
ohne baden ab 65,00€ 
mit baden ab 75,00€ 
nur baden ab 30,00€ 

  

Großer Hund (bis 60cm/35kg)  
ohne baden ab 75,00€ 
mit baden ab 85,00€ 
nur baden ab 40,00€ 

  

Sehr großer Hund (ab 61cm/70kg) 
ohne baden ab 95,00€ 
mit baden ab 125,00€ 
nur baden ab 50,00€ 

  

Einzelleistungen nach Absprache.  
  

  

  



  

  

  

  

  
 

 

 

 

 


